Arriendo de Buses Para el Traslado a la Playas de Cartagena y Viña del luar de Vecinos y
Vec¡nas De Buin

Programa 'PLAYA BUIN 2021"

1.. DESCRIPCIÓN GENERAL DEL PROGRAMA:

2.. SOBRE LOS BENEFICIARIOS DIRECTOS DEL PROGRAMA:

Los beneficiar¡os d¡rectos son 14.700 (catorce mil setecientos) vecinos y vecinas de la comuna
de Buin.

3.- SOBRE LA EXPERIENCIA PREVIA EN LA REALIZACIÓN DE VIAJES:

Los viajes se realizarán desde el dia martes 5 de enero de 2021 al día domingo 28 de febrero
de 2021, ambas fechas inclusive.

5.. SOBRE LOS HORARIOS DE LOS VIAJES DE IDA Y REGRESO:

[...]

REGRESO Estacionamiento autor¡zado en Cartagení
o V¡ña del Mar.

Dirección dentro de la comun¡
de Buin que ¡ndique el
dirigente comunitario a cargo
del viaje.

8.- SOBRE EL MONTO A PAGAR POR EL VIAJE DE IDA Y REGRESO:

La municipalidad ha establecido una tarifa de referencia de $350.000 (trescientos cincuenta mil
pesos) para el viaje de ida y regreso desde Buin a Cartagena o desde Buin a Viña del Mar.

9.- SOBRE LA FÓRMULA DE PAGO:

La fórmula de pago para el arriendo del bus considera un financiamiento compart¡do, esto es:

Una parte será paqada por la orqanización comunitaria que realiza el viaie y la otra parte será

[...]

viaje, de 42 pasajes con un valor unitario de $3.500 (tres m¡l qu¡n¡entos pesos).

En la parte concerniente a la municipalidad esta pagará la suma de $203.000 (dosqentos tres
mil pesos) que resulta de restar a la tarifa de referencia del viaje de ida y regreso, esto es
$350.000 (trescientos cincuenta mil pesos) la suma de $147.000 (ciento cuarenta y siete mil
pesos), que es pagada por el dirigente a cargo del v¡aje.

En lo referente a LA FORMA DE PAGO, se deja expresa constancia que el monto a pagar por
parte de la organización comun¡tar¡a es de completa, absoluta y total responsabilidad del
dirigente organizador del viaje, no correspondiéndole a la municipalidad de Buin injerencia

[...]

El d¡rigente organizador del viaje hace completa y acabada renuncia a
cualquier formulación, reclamo, solicitud, queja o petición referida al monto a pagar por parte de
la organización comunitaria. A su vez declara su plena responsabilidad al momento de pagar
del monto de $147.000 (ciento cuarenta y siete mil pesos) necesarios e indispensables para
iniciar el viaje.

Con todo, se declara que de NO SER ENTERADO EL MONTO DE $147.000 (ciento cuarenta y

siete mil pesos), EL VIAJE SE CANCELA, sin ulterior y n¡nguna responsabilidad para la

Municipalidad de Buin.

En lo referente a LA FORMA DE PAGO, se deia expresa constancia que el monto a pagar por
parte de la Mun¡cipalidad de Buin es la suma única de $203.000 (doscientos tres m¡l pesos).

[...]

Con toda la confirmación de la salida, en modo alguno compromete el pago del
servic¡o, en la parte correspondiente a la Municipalidad.

17.- SOBRE LOS VIAJES EFECTIVAMENTE REALIZADOS:

La Municipalidad de Bu¡n solo paga la diferencia del monto, esto es $203.000 (doscientos tres
mil pesos) por VIAJE EFECTIVAMENTE REALIZADO. El viaje confirmado, en modo alguno
puede ser considerado como efectivamente realizado.

I8.- SOBRE LA EJECUCIÓN DE LOS VIAJES:

La Dirección De Desarrollo Comunitarro, DIDECO, estará a cargo de LA EJECUCIÓN DEL

[...]

DIRECTOR DIRECCIÓN OESARROLLO COMUNITARIO

ILUSTRE MUNICIPALIDAD DE BUIN

En ningún caso el bus iniciará servicio sin considerar el pago total y absoluto que resulte de
mult¡pl¡car la cant¡dad de as¡entos del bus, esto es 42 (cuarenta y dos) as¡entos por $3.500 (tres
mil quinientos pesos), que es el valor un¡tario del pasaje.
En consecuencia, el bus solo iniciara su servicio si se pagan los $147.000 (ciento cuarenta y
siete mil pesos), que es el aporte de la organización, lo que sumado al pago, vía factura, por
parte de la municipalidad, enteran la tar¡fa de referencia de $350.000 (trescientos c¡ncuenta mil
pesos).

I6.. SOBRE LA CONFIRMACIÓN DEL VIAJE:

I
l.

LO lll: FORMATOS